
O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 1 

 
Z Á P I S 

o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 
obce konaného dne 3.prosince 2010 v restauraci č.p.29 v 

KD Borovnička. 
 
     Starosta zahájil veřejné zasedání zastupitelstva obce a přivítal přítomné zastupitelky a zastupitele a 
spoluobčany.Konstatoval, že zastupitelstvo obce je v počtu šesti členů. 
   
 Přítomni -                                        p.Jaromír Trejbal, p.Pavel Auersvald 
                                                         p.Roman Janata, , pí Kateřina Krátká,  
                                                          p. Miroslav Soukup, p.Miroslav Jílek.  
   
 
 Omluveni pro nemoc -   pí.Jarmila Švejdová    
            
     - občané a hosté : dle listiny přítomných (7) 
 
Ověřovatelem zápisu pověřen pan Trejbal a pan Soukup. 
Zapisovatelem paní Krátká. 
 
      Předložený program zasedání zastupitelstva obce byl jednomyslně schválen 
 

1. Finance,informace o stavu finančních prostředků 
2. Návrh rozpočtu obce na rok 2011 

 
                 
Průběh jednání : 

 
1.  Finance, informace o stavu finančních prostředků 

 
Starosta informoval přítomné o výši finančních prostředků ke dni 2.12.2010 
 
- v pokladně : 8 922,-Kč 
- na běžném účtu :  2 606 503,-Kč 
dále seznámil zastupitele s výdaji na opravu cesty u obecního úřadu, dle vyúčtování firmy Albrecht a spol.s.r.o 
Mostek. Bylo provedeno nové odvodnění šachty u parkoviště, středem komunikace do záchytného roštu, 
vybudován  rošt pro zachycení přívalové dešťové vody a jeho odvod do stávající kanalizace u komunikace, 
zpevnění parkovací plochy štěrkem a uválcováním a dokončení zábradlí u budovy Oú pro přístupový chodník 
na východní části . Celkové náklady činily 73 000,-Kč 
 
- dále starosta přítomné informoval o možnosti použití rozpočtové reservy k úhradě druhého ročníku 
Rozsvícení kostela spolu se starostenskou polévkou zdarma a kulturním večerem s imitátorem a krátkým 
koncertem zpěvačky paní Nadi Urbánkové, uvedl že vše je zatím v předběžném jednání a přesnější informace 
podá přesněji.    
(bez přijatých usnesení) 
 
 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 2 

 
 
 

2. Návrh rozpočtu obce na rok 2010 
 
     Starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem rozpočtu obce pro rok 2011, který byl zveřejněn na 
úřední desce včetně elektronické od 18.11.2010 do 3.12.2010, tedy termínu veřejného zasedání. Při tomto 
projednání starosta navrhl, na základě obdrženého přípisu stanovené výše finanční částky na výkon přenesené 
působnosti ve vztahu k státnímu rozpočtu upravit  v příjmové části ODPA 0000 POL 4112 Neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu v rámci souhrnného vztahu na částku 60,10 (proti zveřejněnému návrhu 79,80) a tím 
ponížit příjmovou celkovou částku na 1 927,98 Kč (v tisících) proti zveřejněnému návrhu 1 947,68 Kč (v 
tisících). Výdajovou část ponechat tak, jak byla zveřejněna při celkové změně financování , rozdíl příjmů a 
výdajů nově : 
příjmy – 1 927,98 (zveřejněný návrh 1 947,68 Kč) v tisících 
výdaje – 1 883.18 (proti zveřejněnému návrhu beze změny) 
financování nově – 44,80 (proti návrhu 64,50 Kč) v tisících 
Sdělil, že rozpočet na rok 2011 je navržen jako přebytkový. 
Po tomto byla otevřena ROZPRAVA 
 
Návrh upraveného , zveřejněného rozpočtu obce na rok 2011: 
 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE NA ROK 2011 - PŘÍJMY 

   P Ř Í J M Y   ( v tis.K č ) 
Odvětví PAR POL Text 2011 

činnosti         

Příjmy z podíl ů na celostátním výb ěru daní : 
0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 278,00 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 22,00 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 27,00 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 330,00 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 600,00 

Příjmy z místních, správních a jiných poplatk ů a odvod ů : 
0000 1332 Poplatky a pokuty za znečišťování ovzduší 0,00 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu - podíl obce 0,00 

0000 1335 Odvody za odnětí pozemků plnění funkce lesa 0,00 

0000 1337 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 89,70 

0000 1341 Místní poplatek ze psů 2,40 

0000 1342 Místní poplatek za rekreační pobyt 1,00 

0000 1361 Správní poplatky 1,00 

Příjmy z majetkových daní : 
0000 1511 Daň z nemovitostí 138,00 

Nedaňové p říjmy z vlastní činnosti nekapitálové : 

Lesní 1032 2111 Tržby z prodeje dřevní hmoty 200,00 

hospodářství 1032 2329 Finanční vyrovnání z členství v honebních společenstvech 0,78 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 3 

Pitná voda 2310 2111 Vodné za dodávku pitné vody 12,60 

Odpadní vody 2321 2111 Stočné za odvádění odpadních vod 1,50 

Bytové 3612 2111 Příjmy z poskytování služeb k nájmu bytu 0,8 
hospodářství 3612 2132 Nájemné z obecních bytů 44,20 

Nebytové 3613 2111 Příjmy z poskytování služeb k nájmu nebytových prostor 8,00 

hospodářství 3613 2132 Nájemné z nebytových prostor 61,20 

Pohřebnictví 3632 2111 Nájemné z hrobových míst 1,60 

Odpadové 3722 2111 Příjmy ze smluvního poskytování služeb odstraňování odpadů 2,70 

hospodářství 3722 2324 Příjmy z odměn za zajišťování zpětného odběru obalů 18,00 

Místní správa 6171 2111 Příjmy z poskytování drobných služeb obecním úřadem 0,50 

6171 2119 Příjmy z věcných břemen a podobné příjmy z vlastní činnosti 0,50 

6171 2131 Nájemné z obecních pozemků 0,40 

6171 2310 Příjmy z prodeje materiálu a drobného dlouhodobého majetku 0,00 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 

6171 2324 Příjmy z náhrad škod a náhrad některých výdajů 0,00 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy místní správy 1,00 

Finanč.operace 6310 2141 Příjmy z úroků bankovních účtů 25,00 

Nedaňové p říjmy z vlastní činnosti kapitálové : 
Místní správa 6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 

6171 3113 Příjmy z prodeje movitého dlouhodobého hmotného majetku 0,00 

Příjmy z dotací : 
0000 4111 Neinvestiční přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 

0000 4112 Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného vztahu 60,10 

0000 4116 Ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 0,00 

  
P ř í j m y   c e l k e m 1 927,98 

 
 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE NA ROK 2011 - VÝDAJE 

    V Ý D A J E  ( v tis.K č ) 

 Odvětví PAR POL Text 2011 

činnosti         

 Lesní 1031 5139 Nákup materiálu pro pěstební činnost v lesích 6,00 

hospodá řství 1031 5169 Nákup služeb pro pěstební činnost v lesích 27,00 

1032 5169 Nákup služeb pro těžbu dřevní hmoty v lesích 66,00 

Místní 2212 5021 Ostatní osobní výdaje v péči o místní komunikace 38,00 
komunikace 2212 5139 Nákup materiálu pro drobnou údržbu místních komunikací 30,00 

 
2212 5169 Zimní údržba a jiné služby nakupované pro místní komunikace 10,00 

 
2212 5171 Dodavatelské opravy a udržování místních komunikací 50,00 

 
2212 6121 Pořízení staveb nebo tech.zhodnocení komunikací a parkovišť vč. PD 50,00 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 4 

 
2212 6130 Výdaje na výkup pozemků zastavěných místními komunikacemi 94,00 

Silniční 2221 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro silniční dopravu 20,00 

doprava 2221 5139 Nákup materiálu pro udržování autobusových zastávek a doprav.zařízení 10,00 

2221 5171 Dodavatelské opravy a udržování autobusových zastávek a doprav.zařízení 10,00 

Pitná voda 2310 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro vodní hospodářství 5,00 

 
2310 5139 Nákup materiálu pro vodní hospodářství 5,00 

 
2310 5169 Servis vodovodu „Kravín“ a kontrola jakosti pitné vody 30,00 

2310 5171 Dodavatelské opravy a udržování vodohospodářských zařízení 10,00 

Odpadní vody 2321 5139 Nákup materiálu pro udržování zařízení odpadních vod 5,00 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 2,00 

 
2321 5169 Nákup služeb při odvádění a čištění odpadních vod 5,00 

 
2321 5171 Dodavatelské opravy a udržování zařízení odpadních vod 5,00 

2321 6121 Pořízení staveb ČOV a související kanalizace vč. projekt.dokumentace 0,00 

Povrch.voda 2339 5169 Aktualizace povodňového plánu obce 0,00 

Školství 3111 5339 Neinvestiční příspěvky předškolním zařízením jiných obcí 0,00 

3113 5321 Příspěvky na úhradu neinvestičních nákladů za žáky v ZŠ jiných obcí 37,00 

Kultura 3319 5021 Ostatní osobní výdaje při vedení obecní kroniky 0,00 

3319 5499 Příspěvky na pořádání dětských besídek a podobných akcí 6,00 

3326 5021 Ostat.osobní výdaje při udržování kostela a j.kulturně - historických hodnot 5,00 

3326 5139 Nákup materiálu pro udržování kostela a j.kultuně- historických hodnot 5,00 

3326 5171 Dodavatelské opravy a udržování budovy kostela 10,00 

3326 5493 Příspěvky fyzickým osobám na péči o kulturněhistorické hodnoty 5,00 

3341 5139 Nákup materiálu j.n. 1,00 

3341 5171 Dodavatelské opravy a udržování místního rozhlasu 10,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje při kulturních a společenských aktivitách 5,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 3,00 
3399 5194 Nákup věcných darů pro jubilanty 4,60 

Tělovýchova a 3412 5171 Dodavatelské úpravy a udržování prostoru sportoviště 5,00 
zájm.činnost 3429 5494 Nákup cen do soutěží zájmové činnosti 4,00 

Bytové 3612 5021 Ostatní osobní výdaje v bytovém hospodářství 10,00 

hospodá řství 3612 5139 Nákup materiálu pro udržování nájemních bytů 5,00 

 
3612 5169 Nákup služeb k nájemnímu bydlení 10,00 

3612 5171 Dodavatelské opravy a udržování nájemních bytů 20,00 

Nebytové 3613 5021 Ostatní osobní výdaje v nebytovém hospodářství 0,00 

hospodá řství 3613 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro nebytové prostory 0,00 

3613 5139 Nákup materiálu pro nebytové prostory a jejich udržování 5,00 

3613 5154 Nákup elektrické energie pro nebytové prostory 12,60 

3613 5169 Nákup služeb pro nebytové prostory 5,00 

3613 5171 Dodavatelské opravy a udržování nebytových prostor a budov čp. 29 a 94 5,00 

3613 6121 Pořízení tech.zhodnocení nebyt.prostor a budov čp. 29 a 94 vč. PD 10,00 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 5 

Veřejné 3631 5139 Nákup mat.j.n. 2,00 

osvětlení 3631 5154 Nákup elektrické energie pro veřejné osvětlení 25,00 

3631 5171 Dodavatelské opravy a udržování zařízení veřejného osvětlení 14,40 

Pohřebnictví 3632 5021 Ostatní osobní výdaje v pohřebnictví 5,00 

 
3632 5139 Nákup materiálu pro veřejné pohřebiště 5,00 

3632 5169 Nákup služeb pro veřejné pohřebiště 5,00 

3632 5171 Dodavatelské opravy a udržování pohřebiště včetně budovy márnice 5,00 

Odpadové 3721 5169 Služby sběru a odstraňování nebezpečných odpadů 10,00 
hospodá řství 3722 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro odpadové hospodářství 11,05 

 
3722 5139 Nákup nádob a obalů na odpady 10,00 

 
3722 5169 Služby svozu a odstraňování komunálních odpadů kromě nebezpečných 130,00 

 
3723 5169 Služby sběru a odstraňování stavebního odpadu 0,00 

Veřejná 3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru (VPP na úseku veř.zeleně) 100,53 

zeleň 3745 5021 Ostatní osobní výdaje v péči o veřejnou zeleň 40,00 

3745 5031 Pojistné na sociální pojištění hrazené obcí za zaměstnance 26,00 

3745 5032 Pojistné na zdravotní pojištění hrazené obcí za zaměstnance 10,00 

3745 5132 Nákup ochranných pomůcek 2,00 

3745 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro péči o veřejnou zeleň 5,00 

 
3745 5139 Nákup materiálu pro oblast veřejné zeleně 2,00 

3745 5156 Nákup pohonných hmot a maziv pro technické prostředky péče o VZ 9,50 

3745 5169 Nákup služeb pro oblast veřejné zeleně 2,00 

3745 5171 Dodavatelské udržování a ošetřování porostů veřejné zeleně 5,00 

3745 5424 Náhrady platu zaměstnanců v dočasné pracovní neschopnosti 0,00 

Sociální pé če 4399 5492 Peněžité dary rodinám při narození dítěte 2,00 

Požární 
ochrana 5512 5321 Neinv.příspěvky jiné obci dle smlouvy o sdruž.prostředků na pož.ochranu 20,00 

a integrovaný 5519 5169 Nákup služeb revizí hasicích přístrojů 0,00 

záchr.systém 5599 5137 Pořízení technických prostředků (DDHM) pro řešení mimořád.situací 0,00 

5399 5901 Nespecifikovaná rezerva pro výdaje na řešení mimořádných situací 10,00 

Zastupitelstvo 6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obce 360,00 

6112 5031 Pojistné na sociální pojištění hrazené obcí za členy zastupitelstva 80,00 

6112 5032 Pojistné na zdravotní pojištění hrazené obcí za členy zastupitelstva 30,00 

Místní 6171 5021 Ostatní osobní výdaje v místní správě 100,00 

správa 6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění zaměstnanců 3,00 

6171 5132 Nákup ochranných pomůcek pro místní správu 1,00 

6171 5136 Nákup knih, časopisů a odborných publikací pro místní správu 5,00 

6171 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro místní správu 0,00 

6171 5139 Nákup kancelářských potřeb pro OÚ a materiálu pro místní správu 10,00 

6171 5154 Nákup elektrické energie pro obecní úřad a společné prostory čp. 93 20,00 

6171 5156 Nákup pohonných hmot a maziv pro služební vozidlo 15,00 

6171 5161 Výdaje na služby pošt pro místní správu 5,00 

6171 5162 Výdaje na služby telekomunikací pro místní správu 10,00 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 6 

6171 5163 Výdaje na služby peněžních ústavů pro obec 10,00 

6171 5166 Výdaje na konzultační, poradenské a právní služby pro místní správu 5,00 

6171 5167 Nákup služeb školení a vzdělávání v místní správě 1,00 

6171 5169 Nákup různých služeb pro místní správu 10,00 

6171 5171 Dodavatelské opravy a udržování vybavení a prostor OÚ a budovy čp. 93 10,00 

6171 5173 Cestovní výlohy a náhrady v místní správě 1,00 

6171 5175 Nákup pohoštění a jiné nákupy pro reprezentaci 8,00 

6171 5176 Výdaje na účastnické poplatky na konference 2,00 

6171 5192 Výdaje na různé druhy náhrad poskytovaných obcí 1,00 

6171 5229 Členské příspěvky a jiné transfery neziskovému sektoru 5,00 

6171 5321 Neinvestiční příspěvky jiné obci podle uzavřené veřejnoprávní smlouvy 5,00 

6171 5361 Nákup kolkových známek k úhradě daní a poplatků 0,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1,20 

6171 5365 Platby poplatků jiným obcím a krajům 1,00 

6171 5901 Nespecifikovaná rozpočtová rezerva k operativnímu použití 10,00 

6171 5909 Vratky přeplatků a jiných prostředků inkasovaných v minulých letech 12,00 

6171 6121 Pořízení technického zhodnocení prostor OÚ a budovy čp. 93 vč. PD 10,00 

6171 6130 Výdaje na úplatné pořízení pozemků (kromě zastavěných komunikacemi) 0,00 

Finan č.operace  6320 5163 Pojistné na komplexní pojištění majetku a odpovědnosti 28,00 

Fin.vypo řádání 6402 5364 Vratky přebytků transferů z min.rozpočtového období státnímu rozpočtu 6,30 

 

   

V ý d a j e   c e l k e m 
 
 

 
1883,18 

 
 

 SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE NA ROK 2011 – REKAPITULACE, KOMENTÁ Ř 
(v tisících Kč) 
 
PŘÍJMY        třída 1  Daňové příjmy                                          1 489,10 
                        třída 2  Nedaňové příjmy                                         378,78 
                        třída 3  Kapitálové příjmy                                            0,00 
                        třída 4  Přijaté dotace                                                  60,10 
 
                      P ř í j m y   c e l k e m                                            1 927,98 
 
VÝDAJE         třída 5  Běžné výdaje                                            1 719,18 
                        třída 6  Kapitálové výdaje                                        164,00 
                         
                      V ý d a j e   c e l k e m                                            1 883,18 
 
SALDO        Rozdíl  PŘÍJMY – VÝDAJE                                      44,80 
 
 
 
 
 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 7 

                    V Y R O V N Á N Í   S A L D A 
 
FINANCOVÁNÍ   8115  Změna stavu prostředků na bank.účtech    44,80 
                                třída 8 F i n a n c o v á n í  c e l k e m                 44,80 
 
 
Komentář ke schválenému rozpočtu obce na rok 2011 
 
Rozpočet obce na rok 2011 je navržen jako  p ř e b y t k o v ý 
a to ve výši příjmů – 1 927,98 
ve výši výdajů -         1 883,18   (v tisících Kč) 
 
Protože nebylo připomínek ani dotazů, nechal starosta hlasovat. 
(Návrh usnesení č.1/6/2010) 

  
      Po vyčerpání všech bodů k projednání, starosta stanovil termín příštího veřejného zasedání ZO a to na 
pátek 28.1.2011 od 18.00  v hospodě KD Borovnička č.p.29, poděkoval přítomným za účast a zasedání 
přibližně v 18:10 hod. ukončil.     

 
 
                                        
    Přehled usnesení přijatých zastupitelstvem obce Borovnička na veřejném zasedání dne 3.12.2010 
 
   
1/6/2010     Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2, písm.b), zákona 128/2000 Sb.,o obcích schvaluje  
                    návrh předloženého rozpočtu obce na rok 2011 zveřejněného na úřední desce včetně  
                    elektronické od 18.11.2010 do 3.12.2010. 
                    Hlasování: PRO 6 
  
                    V Borovničce dne  6.12.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
_________________                       ___________________                __________________ 

 
Roman  J a n a t a                                Jaromír T r e j b a l                        Miroslav S o u k u p 
starosta obce                            ověřovatel zápisu                             ověřovatel zápisu 


